



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

EJERCICIO 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre**

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.700,00	53.700,00	9.905,79	9.905,79	1.867,88	1.867,88
4 - Transferencias corrientes	1.543.250,46	1.602.108,81	36,45	36,45	476.080,69	408.955,50
5 - Ingresos patrimoniales	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	1.416,00	0,00	0,00	147.014,95	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.596.970,46	1.657.244,81	9.942,24	9.942,24	624.963,52	410.823,38

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	529.695,72	542.084,03	101.800,19	101.800,19	6.817,15	6.817,15
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	600.659,39	638.629,43	65.416,72	65.416,72	63.793,74	54.322,35
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	90,92	90,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	141.000,00	149.216,34	1.386,19	1.386,19	85.398,25	69.172,01
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	56.500,00	57.916,00	544,50	544,50	6.860,70	6.860,70
7 - Transferencias de capital	268.415,35	268.699,01	0,00	0,00	430.222,81	250.528,26
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.596.970,46	1.657.244,81	169.238,52	169.238,52	593.092,65	387.700,47

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.700,00	53.700,00	19.443,31	19.443,31	1.867,88	1.867,88
4 - Transferencias corrientes	1.543.250,46	1.602.108,81	376.539,57	376.539,57	476.080,69	410.557,90
5 - Ingresos patrimoniales	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	1.416,00	0,00	0,00	147.014,95	13.314,70
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.596.970,46	1.657.244,81	395.982,88	395.982,88	624.963,52	425.740,48

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	529.695,72	542.084,03	225.904,67	225.904,67	6.817,15	6.817,15
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	600.659,39	638.629,43	252.409,80	251.909,80	63.793,74	54.322,35
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	201,60	201,60	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	141.000,00	149.216,34	3.317,69	3.317,69	85.398,25	72.653,61
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	56.500,00	57.916,00	544,50	544,50	6.860,70	6.860,70
7 - Transferencias de capital	268.415,35	268.699,01	0,00	0,00	430.222,81	274.547,86
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.596.970,46	1.657.244,81	482.378,26	481.878,26	593.092,65	415.201,67

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre**

 Ejercicio: 2018
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.700,00	53.700,00	32.201,74	32.201,74	1.867,88	1.867,88
4 - Transferencias corrientes	1.543.250,46	1.602.108,81	680.502,19	680.502,19	476.080,69	410.557,90
5 - Ingresos patrimoniales	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	1.416,00	0,00	0,00	147.014,95	13.314,70
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.596.970,46	1.657.244,81	712.703,93	712.703,93	624.963,52	425.740,48

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	529.695,72	542.084,03	351.504,25	351.504,25	6.817,15	6.817,15
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	600.659,39	638.629,43	404.911,66	399.692,66	63.793,74	54.322,35
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	302,61	302,61	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	141.000,00	149.216,34	54.046,77	54.046,77	85.398,25	72.653,61
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	56.500,00	57.916,00	544,50	544,50	6.860,70	6.860,70
7 - Transferencias de capital	268.415,35	268.699,01	0,00	0,00	430.222,81	274.547,86
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.596.970,46	1.657.244,81	811.309,79	806.090,79	593.092,65	415.201,67

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.700,00	53.700,00	61.151,51	58.849,73	1.867,88	1.867,88
4 - Transferencias corrientes	1.543.250,46	1.602.108,81	1.620.674,20	1.166.909,15	476.080,69	434.629,66
5 - Ingresos patrimoniales	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	1.416,00	1.416,00	0,00	147.014,95	13.314,70
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.596.970,46	1.657.244,81	1.683.241,71	1.225.758,88	624.963,52	449.812,24

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	529.695,72	542.084,03	499.551,20	488.017,27	6.817,15	6.817,15
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	600.659,39	638.629,43	612.728,88	554.132,83	63.793,74	54.322,35
3 - Gastos financieros	700,00	700,00	471,26	471,26	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	141.000,00	149.216,34	147.331,50	61.987,16	85.398,25	72.653,61
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	56.500,00	57.916,00	11.981,49	1.996,50	6.860,70	6.860,70
7 - Transferencias de capital	268.415,35	268.699,01	268.699,01	86.963,32	430.222,81	274.547,86
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.596.970,46	1.657.244,81	1.540.763,34	1.193.568,34	593.092,65	415.201,67